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Ny borger i Bolderslev 
Skoledistrikt?
… hvis ja, byder Bolderslev Lokalråd hermed 
hjertelig velkommen

Stedet hvor alle er velkomne i et åbent 
og aktivt fællesskab - et landsbysam-
fund i balance og harmoni med rumme-
lighed og plads til forandring.

1100 engagerede indbyggere

Nærmeste dagligvarebutikker
Hjordkær 5 km - Tinglev 8 km - 
Rødekro 10 km - Aabenraa  
Centrum 12 km
  
Omkring 50 aktive foreninger 
   
Lynhurtig fibernet

Skole, SFO, Børnehus

Facebook: Bolderslev Lokalråd 
Hjemmeside: www.bolderslev.dk
E-mailadresse: info@bolderslev.dk

Vi er glade for, at valget blev vores sko-
ledistrikt som bosætningssted.

Bolderslev Lokalråd blev stiftet i 2010 
med henblik på at sikre byens og lokal-
områdets fremtid. Den koordinerede og 
strategiske indsats er hele tiden i fokus. 
Gennem tiden er mange projekter og 
aktiviteter bragt i mål – og der arbejdes 
hele tiden hen mod nye mål. Alt sam-
men et bevis på en engageret befolk-
ning med en fælles vision og strategi. Et 
utal af foreninger, gode forhold for bør-
nefamilier, naturområder og muligheden 
for forskellige bosætningsformer danner 
rammerne for et trygt og godt sted at 
være.

På lokalrådets hjemmeside findes yder-
ligere information om børnehus, skole, 
SFO, det rige foreningsliv og meget me-
get mere, som i store træk giver et bil-
lede af, hvad der sker i området samt et 
historisk indblik. 
Lokalrådet håber således at være med 
til at give det fornødne overblik for en 
god start.

Det er vores hensigt at give plads til alle 
og give råd og vejledning ved spørgs-
mål. Denne hensigt kommer til udtryk i 
vores vision – Bolderslev – fremtidens 
landsbysamfund:

BOLDERSLEV SKOLE 
Søren Buchholdt, tlf. 73 76 83 22

BOLDERSLEV BØRNEHUS 
Heidi Andersen, tlf. 73 76 83 33

BVU: 
Helle Dantoft, tlf. 42 22 01 20

GYMNASTIKUDVALGET: 
Mette Jessen, tlf. 51 37 66 19

HÅNDBOLDUDVALGET: 
Birger Jørgensen, tlf. 21 61 68 17

VOLLEYBALLUDVALGET: 
Lone Kristensen, tlf. 22 42 00 20

TENNISUDVALGET: 
Birgit Jessen, tlf. 21 78 86 57

BADMINTONUDVALGET: 
Gitte Jørgensen, tlf. 22 23 67 86

GOTOUR - VI GÅR I BOLDERSLEV: 
Gitte Sørensen / Annemarie Jensen

IDRÆT FOR ALLE 
Leif Hinrichsen, tlf. 21 79 10 34

SENIORKLUBBEN 
Frank Kroner, tlf. 20 63 71 92

BOLDERSLEV LOKALRÅD: 
Henning Frisk, tlf. 23 61 22 94

B1950 
Michelle Wieczorek, tlf. 22 85 14 30

BOLDERSLEV SKYTTEFORENING 
Flemming Holm, tlf. 20 44 39 88

BOLDERSLEV RIDESKOLE 
Peter Schmidt, tlf. 30 20 93 91

BOLDERSLEV OG OMEGNS  
AKTIVE KVINDER 
Tina Nielsen, tlf. 20 99 11 34

UGE HUSHOLDNINGSFORENING 
Connie Dumstrei, tlf. 74 64 38 42

KFUM-Spejderne 
Per Johanning, tlf. 41 40 05 83

BOLDERSLEV FRITIDSCENTER 
Otto Jørgensen, tlf. 74 64 65 05  
eller bofc6392@gmail.com

BeTwEENklub 
Preben Kristensen, tlf. 40 76 61 67

FREM UGE 
Andreas Bonde, tlf. 74 64 63 60

MARKEDS-  & RINGRIDERUDVALG 
Toni Ravn, tlf. 40 42 64 74 

BJOLDERUP SOGNS HANDELS-  
& HÅNDVÆRKERFORENING 
Erwin Andresen, tlf. 74 64 48 16

VOLLERUP JAGTFORENING 
Henrik Bladt, tlf. 40 36 59 57

VOLLERUP FORSAMLINGSHUS 
Kurt Jørgensen, tlf. 51 31 48 30

URNEHOVEDSELSKABET 
Per Rasmussen, per@lindelygaard.dk

Æ CYKELGNISTE 
Anders Kolmos, tlf. 51 58 04 23
ako@ox-on.com

Bolderslev  
Forsamlingshus
- udlejer fest- og mødelokaler, 
borde og stole
Ring og hør nærmere
på 74 64 65 05 
bofc6392@gmail.com · www.forsamlingshus.net
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Bolderslev Fritidscenter 
mandag den 27. februar 2023 kl. 18.30

BVU
mandag den 27. februar 2023  kl. 19.30

Arrangementerne afholdes i Bolderslev Forsamlingshus.

Så er der tid til generalforsamling

Juletræs-
indsamling
Julen nærmer sig med hastige 
skridt, og bestyrelsesmedlemmer 
for Bolderslev Forsamlingshus vil 
søndag den 8. januar 2023
komme rundt i Bolderslevs gader på 
juletræsindsamling, hvor vi vil hjæl
pe jer af med de ”brugte” juletræer. 

Så derfor – smid ikke dit juletræ ud 
– men ”pynt” det med kr. 25,00 og 
sæt det ud til vejen, så kommer vi 
forbi og afhenter det efter kl. 13.00. 

Skulle træet ikke være afhentet se
nest kl. 15.00 så ring til 2440 6674, 
og vi kommer forbi for afhentning.
Overskuddet går til Bolderslev For
samlingshus.

I ønskes alle en rigtig glædelig jul 
og et godt nytår.
              
Otto Jørgensen

BORGERSPISNING
Sæt allerede nu  X  i kalenderen

• Torsdag, den 26. januar 2023
• Tirsdag, den 21. februar 2023
• Onsdag, den 29. marts 2023
• Efter spisningen serveres kaffe/småkager

Borgerspisningen foregår i forsamlingshuset kl. 18.00.
Pris:  85,00 kr. for voksne – børn (under 12 år) kr. 45,00.
Øl, vand og vin kan købes.
Tilmelding til bofc6392@gmail.com eller 7464 6505 senest 7 dage før.                          
     
Bolderslev Forsamlingshus

Bolderslev 
Fritidscenter
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Vollerup Forsamlingshus
- udlejer lokaler til din fest, reception, mindesamvær og meget andet!

Huset er godkendt til 120 personer og består af: Stor sal, lille sal og køkken

Huset er yderst handicapvenligt med
parkeringsforhold lige ved døren samt
rampe ved trappen og handicaptoilet.

Kontakt udlejer på 
tlf. 30 89 96 36
www.forsamlingshus.net

Bolderslev og Omegns
Aktive Kvinder

Tlf.  20 99 11 34

Ingen annonce?
- vi finder en plads!

Kontakt  Hans Peter Jensen
tlf. 21 44 60 90

I disse krisetider er 
sammenhold og fokus
på fælles løsninger 
endnu mere relevant.

Når omverdenen ændrer karakter og på
virker os fra uventede vinkler, må vi som 
lokalområde stå sammen og arbejde 
med de projekter og indsatser, vi kan 
gøre noget ved. 

Lokalrådet er derfor gået aktivt ind i pro
jektet Fjernvarme i Bolderslev.  Dette pro
jekt fylder meget og er i skrivende stund i 
en afklarende fase. De andre borgernære 
områder som fylder, er muligheden for 
lokal dagligvarehandel (købmandsbutik) 
samt løbende fokus på, hvordan vi kan 
støtte op om vores vigtige institutioner, 
dagpleje, børnehus og skole. Sammen 
med de andre løbende aktiviteter er der 
derfor nok at se til i Lokalrådet. Neden
for er de forskellige væsentlige indsatser 
omtalt. Enkelte områder kan være foræl
det ved udgivelsen af Aktivitetsbladet, så 
vi opfordrer til, at I følger os på Facebook 
og vores hjemmeside. 

Områdefornyelsesprojektet
Vi afventer en opfølgning på det sidste 
store projekt – multibanen ved Skole
ankomsten. Projektet afventer et fælles 
indkøb af asfaltarbejde i kommunen, da 
priserne er steget voldsomt. Vi forventer 
at multibanen er etableret næste år.

I starten af oktober var Bolderslev Lokal
råd vært for en gruppe byplanlæggere 
fra hele Danmark, som deltog i et net
værksarrangement arrangeret af Aaben
raa og Sønderborg kommuner. Forman
den præsenterede vores arbejde over de 
sidste 12 år med områdefornyelse og 
øvrige indsatser. Vi fik igen sat Bolderslev 
på landkortet.

Hjemmesiden for Bolderslev 
området, som administreres af lokal
rådet, er i god drift og bliver godt brugt. 
Gå ind og kik, der er masser af historie, 
nye emner og praktisk info. 
www.bolderslev.dk

Dagligvarebutik
Arbejdsgruppen har løbende møder med 
Dagrofa for at sikre fremdrift i projektet. Vi 
har tidligere meldt ud, at vi har sat ”dør
klokke” indsatsen med salg af andele på 
standby indtil ca. årsskiftet. Dette skyl
des, at den økonomiske situation med 
eksploderende energipriser gør mange 
usikre på privatøkonomien i øjeblikket. I 
er dog stadig velkommen til at kontakte 
gruppen ifald I vil støtte projektet. Se 
hjemmesiden for kontaktinfo. Projekt
gruppen og Dagrofa tror stadig på pro
jektet, bare med en ændret tidshorisont.

Fjernvarme
Dialogen med Aabenraa Fjernvarme og 
Aabenraa Kommune er i gang. Den sam
fundsøkonomiske beregning af projektet 
gør, at der løbende er nye muligheder og 
projektforslag, der skal beregnes. I skri
vende stund er der derfor ikke et klart 
billede af, hvordan løsningen bliver. Der 
forventes stadig afholdelse af borgermø
det 17. november 2022, hvor Aabenraa 
Fjernvarme vil beskrive en løsning. Når 

dette blad udkommer er mødet nok 
overstået. Så der henvises til hjemme
side/facebook for nyheder.
Vi tror på projektet, og vi er overbeviste 
om, at det er den bedste løsning for Bol
derslev. Med fjernvarme i byen vil huskøb 
i Bolderslev være mere attraktivt frem
over.

Byskilte
Vi arbejder i øjeblikket på et projekt for 
opgradering af byskilte og flagstandere 
ved de større indfaldsveje til Bolderslev. 
Den første del af myndighedsafklaringer
ne er afklaret og ser positive ud. Projektet 
skal nu endelig projekteres, og vi kom
munikerer løbende, når der er nyt.

Trafiksikkerforbindelse 
Bolderslev/Tinglev
Vi har i lang tid presset på for at få enten 
en cykelsti, anden sti eller 2 – 1 vej mel
lem Bolderslev og Tinglev. Økonomien i 
en cykelsti er af forvaltningen i Aabenraa 
Kommune beregnet til over 20 mill. DKK, 
og derfor er det ikke realistisk at forvente 
en cykelsti på kort sigt. 

Lokalrådet har derfor ansøgt om en 21 
vej løsning. Dette har der ikke været reel 
opbakning til i forvaltningen, der henvi
ser til, at Politiet ikke kan anbefale denne 
løsning. Lokalrådet må acceptere dette, 
men undrer sig, da der rundt i Danmark 
er etableret et utal af 21 veje – også på 
strækninger med lange lige etaper. Så 
der må være store forskelle mellem de 
forskellige forvaltninger og politikredse ift. 
vurderingen af 21 veje. Så vidt vi ved er 
der ingen lovmæssige hindringer – kun 
anbefalinger. Vi fortsætter indsatsen og 
tror på, at vi en dag får en sikker løsning 
for vores bløde trafikanter.

Nyt fra
Lokalrådet
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Tlf. 26 24 23 31 · mail: dphj@dphj.dk
Industrivej 14 · 6392 Bolderslev

Din Personlige Hjælper ApS

• Vedligehold og pasning af haven
• Haveprojekter - store og små
• Hækklipning og bortkørsel
• Rengøring - både private og erhverv
• Vi tilbyder uge eller 14-dages aftaler

- også mad ud  
af huset!

Storegade 9
6270 Tønder
Tlf. 74 72 00 89
jessensvictoria@hotmail.com
www.victoriatoender.dk

VE midler/grøn pulje
I forbindelse med etablering af vindmøller 
og solcelleparker, er det lovmæssigt be
sluttet, at projekterne skal afsætte penge 
til lokal støtte. I Aabenraa Kommune er 
der udarbejdet et nyt princip som i skri
vende stund er i høring. 

Før det nye byråd tiltrådte var holdningen, 
at pengene skulle støtte lokale projekter 
(eksempelvis det berørte skoledistrikt). 
Da vindmøllerne i Rens området blev 
etableret tilfaldt tilskuddet således lokal
området Rens/Bylderup. Med de nye 
principper (som det nye byråd har beslut
tet), vil projekter fra hele kommunen nu 
kunne søge VE midler. 

Endvidere er oplægget pt, at det berørte 
politiske udvalg skal træffe beslutning om 
fordeling – lokalrådene i de berørte områ
der ”kan” høres. 

Vi har derfor i lokalrådet lavet et hørings
svar, hvor vi udfordrer disse ændrede 
principper. Lokalrådene skal som mini
mum høres – og projekter i lokalområ
derne skal prioriteres.

Vi er bestemt imod den ændrede tilgang 
med centralistiske beslutninger, da det 
kan udvande lokalrådenes betydning for 
lokalområderne.

Events
Husk julehygge i hallen i december og 
lokalrådets generalforsamling i februar 
2023 (se annoncer andet steds i Bladet)

God vinter til alle.

Håber dette giver et overblik på de  
væsentlige indsatser vi arbejder med i  
lokalrådet. Der henvises også til at følge 
os på Facebook og tjekke vores hjemme
side www.bolderslev.dk  

Hvis der er specifikke spørgsmål eller 
andre kommentarer kan disse rettes til 
info@bolderslev.dk.

På vegne af Bolderslev Lokalråd
Henning Frisk, Formand

Januar 2023

TA’  
BØRNENE  
MED   

- der er underholdning i hallen

BOLDERSLEV  
LOKALRÅD 

inviterer til 
 

GENERAL- 
FORSAMLING 

- dagsorden ifølge vedtægterne 
 Lørdag d. 25. februar 2023 

kl. 9.30-12.00 

Bolderslev Fritidscenter,  
Stadionvej, Bolderslev

PR
OG

RA
M Kl.  9.30  Velkomst ved  

formanden 

Kl.  9.35  Fælles morgenmad  
               - også for børn  
                Lokalrådet er vært 

Kl. 10.00 Generalforsamling 

Kl. 10.55 Indlæg:  
ved journalist  
Solveig Jensen  

Kl. 11.55  Afslutning  
               - Tak for i dag

Gæsteindlæg ved 

Solveig Jensen som er opvokset i Bolderslev  

- fortæller om en karriere som journalist i udlandet

TILMELDING 
henning.frisk@gmail.com 

eller sms 23 61 22 94  
senest  

onsdag den 22. februar 2023
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Lægeexam. fodplejer

Winnie Lund Sørensen
Tlf. 26 23 66 19

Behandling i eget hjem.
Åben efter aftale.

- KØB OGSÅ GAVEKORT

Vestergade 20 
6392 Bolderslev

byhelms@byhelms.dk
www.byhelms.dk

Tlf. 42 40 63 92

ved Steffan Henningsen
Bolderslev Hovedgade 26A, Bolderslev

Tlf. 74 64 64 99

Bolderslev 
Autoværksted

- dit lokale autoværksted

Militærdage
i Bolderslev Børnehus
Så skete det. Tirsdag d. 11/10 og ons
dag d. 12/10 afholdt vi stor militær øvel
se i Bolderslev Børnehus.

Det forgik således
Kl. 8.00 gik vi allesammen ud, og huske
de godt og rigtig tøj, man kan ikke være 
en god soldat, hvis man fryser og er våd.

Kl. 8.009.00 alle soldater og et par 
generaler er nede på græshoppernes 
lille legeplads – bliver sminket så alle  
soldater er klar.

Imens sætter resten af generalerne far
lig, udfordrende træningsbane op på 
den store legeplads.

Kl. 9.0011.00 alle soldater og generaler 
er hårdt igang på træningsbanen.
Vi havde et par sjove og beskidte dage 
på træningsbanen.

Vi sluttede de hårde træningsdage af 
med overrækkelse af militærhalskæder/
popcorn til alle børnene.



Nr. 4 - 2022 - Aktivitetsblad     7

Rødekro 
Tlf. 73 66 18 00 · www.superbrugsenroedekro.dk

Vi 
støtter 
lokalt

Åbningstider: 
Mandag -fredag 
kl. 8.00-19.00 
Lørdag-søndag 
kl. 8.00-17.00

Sammen er 
vi stærke !
En lørdag i september blev udnyttet 
effektivt af BOLDERSLEV BØRNE
HUSETS personale. Dagen stod på 
TEAMBUILDING.

Der var fysiske aktiviteter, øvelser,  
op gaver, lege m.m., der alt sammen 
havde til formål at styrke teamet og øge  
motivationen/fremme kommunikationen, 
samarbejdet og fællesskabet. 

En alt i alt meget lærerig og sjov dag, 
udarbejdet af  naturterapeut/coach 
UWE ANDRESEN, facebook: 
naturterapi Syd.
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Skoleåret 2223 endte med at blive 
endnu et år med elevfremgang på  
Bolderslev Skole. I skoleåret 2122 star
tede vi ud med at være 111 elever og i 
dette skoleår er vi 114 elever, som for
deler sig således:

0. kl. – 14 elever
1. kl. – 17 elever
2. kl. – 18 elever
3. kl. – 16 elever  

Desuden har vi stadig en asylklasse for 
ukrainske flygtninge hvor elevtallet svin
ger meget, men som regel ligger elev
tallet på 68 elever.

Vi er enormt glade og stolte over at 
stadig flere forældre i Bolderslev Skole
distrikt tilvælger vores skole og Bolder
slev by som omdrejningspunkt for deres 
børns opvækst. Det styrker sammen

holdet og den lokale forankring når om
rådets børn både går i skole og dyrker 
deres fritidsinteresser sammen. 

Første skoledag 1 
Mandag d. 8. august var første skole
dag. Det er altid noget specielt. Både 
for dem der allerede er startet i skole 
og især for dem der har første skoledag 
for allerførste gang. På Bolderslev Skole 
startede 1.6. kl. med morgensang og 
flaghejsning, efterfulgt af fælles morgen
mad i klasserne. Senere på dagen stod 
der aktivitetsdag på programmet. 

0. kl. startede kl. 9.00 i vores aula til vel
komst, fotografering og fællessang. Ele
verne og deres forældre sang hr. Skægs 
sang om 1. skoledag. Alt i alt en festlig 
dag som vi er sikre på at de alle vil min
des med glæde. 

Tak til SuperBrugsen Padborg for mor
genmad til alle elever og medarbejdere.
Skovlyst Naturskole 2
Onsdag d. 24. august var hele skolen på 
skoleudflugt som gik til Skovlyst Natur
skole. Der var i alt 125 børn og voksne 
som deltog i den første af vores to årlige 
skoleudflugter. Der var teambuilding ak
tiviteter som både udfordrede store og 
små på programmet.

Coding Pirates 3
Onsdag d. 7. september blev vores 
mellemstrinselever kodepirater for en 
dag, da Coding Pirates var på besøg. 
De tog vores elever med ud på en sjov 
og lærerig rejse i teknologiens verden.  
Temadagen var med til at inspirere og 
udvikle elevernes nysgerrighed inden for 
kodning og programmering via en posi
tiv, social og værdiskabende dag med 
masser af itkreativitet.

Aktivitetsdag 4
Fredag d. 9. september var der arrange
ret aktivitetsdag i samarbejde med BVU 
og øvrige foreninger, hvor eleverne fik 
mulighed for at prøve forskellige fritids
aktiviteter såsom spejder, ridning, fod
bold, gymnastik, badminton, håndbold, 
tennis, discgolf, betweenklub, minikon
firmand og ballonvolleyball.

De forskellige aktiviteter blev igangsat 
af frivillige hjælpere fra de forskellige for
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holder vi indskrivningsarrangement, hvor kommende 0.klasses børn samt 
deres forældre, har mulighed for at komme og besøge skolen. Her vil der 
være mulighed for at møde vores børnehaveklasseleder, se lokalefacilite
terne og forældre kan få hjælp til at indskrive barnet på skolen. Arrangemen
tet er åbent for både de forældre og børn som går i Bolderslev Børnehus, 
samt de forældre og børn der er tilknyttet andre institutioner, men overvejer 
hvorvidt deres børns skolegang skal være på Bolderslev Skole eller et andet 
tilbud i omegnen. Tilmelding er ikke nødvendig.

Onsdag d. 18. januar 2023 kl. 15.00 - 17.00

4. kl. – 16 elever
5. kl.  15 elever
6. kl. – 18 elever 
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eninger. Der skal herfra lyde en stor tak 
til alle som bidrog til at dagen blev vellyk
ket. Specielt skal der lyde en stor tak til 
Trine Frisk, Mia Jepsen og Helle Dantoft 
for at have løftet tovholderrollen på akti
vitetsdagen. Vi håber at mange af vores 
elever samt øvrige børn i Bolderslev til
slutter sig fællesskaberne i Bolderslev  
det styrker fællesskabet og trivslen.

Håndboldkaravane 5
I samarbejde med BVU håndboldafde
lingen var der d. 14. september arran
geret besøg af håndboldkaravanen fra 
Dansk Håndbold Forbund. Arrange
mentet foregik i hallen hvor 0. – 3. kl. 
deltog i håndboldrelaterede aktiviteter 
og 4. og 6. kl. deltog i et lille håndbold
stævne. Tak til alle de frivillige  jeres ind
sats skaber grobund for det gode bør
neliv i Bolderslev.

Street Café 6
Mandag d. 12. september havde vi 
besøg af Claudio med hans optræden 
Street Café hvor han med hverdagsfor
tællinger, cirkuskunst og humor skabte 
underholdning. En mand står ganske 
stille midt i vrimlen af travle fodgængere 
på pladsen. Cut…Action! 

Ud af de forbipasserende og venten
des kropsstilling eller handlinger skabte 
manden som en excentrisk instruktør 
improviseringer og underholdning af den 

sjoveste slags. Et anderledes og ikke 
mindst underholdende kulturelt indslag 
som talte til både store og små.

Åbent hus 7
Tirsdag d. 20. september havde vi åbent 
hus på Bolderslev Skole. Det var dagen 
hvor primært forældre og bedsteforæl
dre kom på besøg for at få et lille indblik 
i folkeskolen anno 2022. De fulgte deres 
børns/børnebørns skoledag til stor glæ
de for både store og små. Tak til alle jer 
som kunne finde tiden til at besøge os. 
Jeres børn var så glade og stolte over 
at kunne fremvise klassen, skolegården, 
madkundskabslokalet osv.

Personalets dag 8
Onsdag d. 5. oktober var lærernes dag 
og det fejres i over 100 lande. Fokus er 
på lærerens vitale rolle både som under
viser, men også som medvirkende til at 
udvikle aktive medborgere i et moderne 
samfund. På Bolderslev Skole kalder vi 
det personalets dag i erkendelse af, at vi 
alle spiller en vigtig rolle i elevers læring, 
trivsel og udvikling. Det er en opgave 
som vi er fælles om og hvor alles bidrag 
gør en forskel. Stor tak for et godt og 
konstruktivt samarbejde med skole
bestyrelsen, som valgte at anerkende  
Bolderslev Skoles personale med lidt 
søde sager. Både kagen og anerkendel
sen sætter vi stor pris på.

Motionsdag 9
I forbindelse med motionsdagen fejrede 
vi den klasse som havde løbet længst. I 
år var det 2. kl. som vandt den gyldne 
sko. De løb 4,33 km i gennemsnit pr. 
elev på 45 minutter. Ligeledes uddelte vi 
fairplay prisen til en elev i hver klasse. 
Prisen blev givet til den elev som i løbet 
af dagen havde været god til at:

• Følge reglerne
• Været en god ven, medspiller 
 og modspiller
• Været sød og har udvist respekt 
 for andre
• Været en god taber og vinder 
• Været ærlig
• Haft en positiv indstilling

Vinderen af fairplay priserne blev:

Thue  0. kl. 
Gro  1. kl. 
Nicoline  2. kl. 
Patricia  3. kl. 
Anton  4. kl. 
Magnus  5. kl. 
Laura  6. kl. 

Stort tillykke til 2. kl og ovenstående 
elever.
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Mads Clausens Vej 2 - DK-6360 Tinglev
www.mateksteel.dk - tlf. 7464 2514

UGE 
Vognmandsforretning APS

Åbenråvej 104 - 6360 Tinglev
Tlf. 28 15 13 42

Alt i containere privat/erhverv
Sand, grus, skærver m.m.

Bolderslev og omegns Husholdningsforening
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BVU Håndbold
Vi er jo nu allerede langt inde i sæsonen, 
og kan gøre lidt status. Vi ligger stabilt 
på 5055 spillere, og  kan i år mønstre 
disse hold:
 
U6/U7 Drenge/Piger
Spiller totalhåndbold til stævner

U8 Drenge/Piger
Spiller totalhåndbold til stævner

U9 Drenge/Piger 
– tilmeldt Drengerække
Spiller turnering på kortbane i 
stævneform

U13 Piger
Spiller turnering på langbane

U13 Drenge
Spiller turnering på langbane

Ja  Det lykkedes os jo heldigvis at holde 
fast på de ældre spillere, så vi har både 
U13 Piger og U13 Drenge.

Begge hold spiller med i turnering, 
og det giver en dejlig aktivitet i hallen 
flere søndage, da halvdelen af deres 
kampe afvikles på hjemmebane og så 
vidt muligt på de samme dage.                     

2 gange i løbet af sæsonen har vi samti
dig U9 turneringsstævne, så de sønda
ge er der rigtig gang i den i hallen, hvor 
Team Tanja åbner cafeteriet hele dagen.

Mange spillere kræver mange trænere, 
og vi kan i år sige velkommen til Henrik, 
Mads, Klaus, Daniel og Christian. Dejligt 
at have jer med ombord. Vi er nu i alt 13 
trænere/hjælpetrænere.

Vi har traditionen tro deltaget ved årets 
Aktivitetsdag, Skolernes Håndbolddag 
og haft Håndboldkaravanen på besøg.

Seniorhåndbold – five-a-side
Chef Henrik fik vi lokket med i vores 
U13 Drenge trænerteam, så pt. fordeles  
ansvaret mellem flere spillere.

Her er stadig 
plads til flere udøvere, så kom frisk 
torsdag aften kl. 19.30.

Planen er i år, at vi deltager ved et par 
JHF stævner.

Ved spørgsmål omkring 
BVU Håndbold, så giv 
Birger et ring på 21616817.

Udvalget.

BVU julekalender 2022
Traditionen tro er det igen blevet tid til, 
at BVU sælger  julekalendere. I år er 
det håndboldafdelingen, man støtter.
Vi forventer at komme rundt i hele di
striktet. Hvis du ikke er blevet mødt 
af en sød sælger ved din dør, skal 
du ikke fortvivle. Du kan stadig købe 

julekalendere ved at henvende dig til 
Mia Jepsen via mail eller sms. Du kan 
også købe dem hos frisør ByHelms, 
som glædeligt har sagt ja til at for
valte salget af julekalenderen. Der 
er mulighed for at betale enten via  
Mobilepay eller med kontanter.

Kontaktoplysninger Mia Jepsen:
Mobil: 61101512
Mail: Mia.jepsen@jubii.dk

Hilsen
Håndboldudvalget i BVU
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BJOLDERUPGÅRD
MASKINSTATION P/S 

din alsidige 
maskinstation

v/ Erik Kristensen
Bjolderupvej 82 · Bolderslev

Bil 21 64 59 56
bjolderupgaard@privat.dk

Danmarks største
og dit lokale værksted

Hellevad Bovvej 10 - 6392 Bolderslev 
Industrivej 9 - 6230 Rødekro 

Tlf. 29 26 97 91
www.muller-Autotec.dk

3 års garanti 
på reservedele

 Bevar din 
fabriksgaranti

Autohjælp 
i hele Danmark

• Vi har det nyeste testudstyr
• Diagnose og fejlfi nding
• Synstjek og klargøring til syn
• Salg af dæk og fælge

• Service efter fabrikkens anvisninger
• A/C-service, fejlfi nding og reparation
• Reparation af forsikringsskader
• Erhvervs- og varevogns specialist

www.muller-Autotec-rodekro.dk

LOKAL (OM) RÅDETS 
Q U I Z 
Dette var den sidste quiz for denne gang. 
Lokalrådet håber spørgsmålene har givet dig 
en ide om, hvad og hvor på vores hjemmeside 
du kan finde nyttige og historiske oplysninger 
om og i vores lokalområde.

Bolderslev Lokalråd

Stort tillykke 

Den heldige vinder blev Alma Hinrichsen.
Vi flyttede til Bolderslev i 1978. Vi har 
altid deltaget i foreningslivet bl.a. med 
badminton og håndbold. I de senere år 
har vi spillet petanque og krolf, som vi 
nyder meget. Der har vi et godt sam
menhold. Det er vigtigt at engagere sig 
i foreningslivet og derved få et indblik, 
hvad der sker i byen. Jeg håber at de 
unge mennesker, der flytter til byen vil 
engagere sig i foreningslivet, så for
eningslivet kan fortsætte og forny sig.

Lokalrådet har gjort et stort arbejde i for
bindelse med byfornyelsen. Særligt er 
jeg glad for gå og cykelstien over jern
banen samt kærlighedsstien igennem 
skoven.

Den 3. og sidste quiz-opgave lød således:
Under ”By- og omegnsbilleder” – Bolderslev Hovedgade – finder du  
en oplysning om en mølle, som engang lå, hvor det tidligere  
Bolderslev Hotel lå. Hvilken type mølle var det?

Det korrekte svar er en stubmølle.

Pay and play
Pay and play er for dig, der i stedet 
for at leje en bane i hallen på et fast 
tidspunkt, ønsker at leje en bane 
bare en gang i mellem.
Det kunne jo tænkes at du skal have 
afgjort om du eller naboen er bedst til 
badminton eller anden form for bold
spil, eller du skal  afholde et familie
træf, hvor I vil udfordre hinanden på 
det sportslige.

Fritidscenteret åbner nu mulighed for 
at der på ledige tidspunkter kan lejes 
baner.

Du/I behøver ikke at være medlem af 
en idrætsforening for at leje hallen.
Yderligere oplysninger og forespørg
sel om ledige tidspunkter, kan hen
vendelse ske til tlf. 7464 6505  eller 
mail til bofc6392@gmail.com
 

Bolderslev Fritidscenter



P. Kristensen ApS
Bjolderupvej 3 . 6392 Bolderslev

Tlf. 74 64 61 67

Transport 
og spedition 

Salg af 

SKÆRVER, STEN, 
SAND OG GRUS

P. Kristensen ApS
HØNKYS 

MASKINSTATION
v. Bent Andersen

Østergade 17 . Bolderslev

Tlf. 74 66 96 91
Alt i grave- og markarbejde

Birdhouse
Volierer til

fugle l høns l
kaniner l katte l

silkeaber

Industrivej 11, Bolderslev 
tlf. 29 26 37 58

birdhouse1955@gmail.com

www.bird-house.dk
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Aktive kvinders program
Januar
Vild med te, Felsted
Onsdag, den 11. januar 2023 kl 18.30
Tirsdag, den 17. januar 2023 kl 18.30

Vi mødes på Bolderslev Skole kl 18.00, 
hvorefter vi sammen kører til en aften 
med Vild med Te, Gråstenvej 38A, Fel
sted, 6200 Aabenraa. Emnet er Vinter 
Te, vi skal smage og dufte til forskellige 
te. Der bliver serveret hjemmebagt Chia 
brød med ost og noget sødt. Vi vil få en 
pakke med smagsprøver med hjem og vi 
kan selvfølgelig handle i butikken.
Tilmelding senest d. 4. januar 2023. 
Kun for medlemmer. Max 10 pers. pr.  
aften – først til mølle princip. 

Pris: kr 150,00 pr. pers.

Februar
Tøsetur til Stampenborg
Tirsdag, den 21. februar 2023 
kl 18.00 til tapas og vinsmagning.

Vi mødes på Bolderslev Skole kl 17.30, 
hvorefter vi sammen kører til Stampen
borg, Skovbyvej 5, 6230 Rødekro.

Hanne fra Stampenborg vil præsentere 
os for 8 tapas af de bedste råvarer og 
4 smagsvine (små glas), som passer til. 

Tag en veninde med til en hyggelig aften.

Tilmelding senest d. 13. februar 2023. 
For medlemmer og veninde.

Pris: kr 200,00 pr.pers.

Marts
Foredrag m. Theresia Treschow-Kühl
Torsdag, den 23. marts kl 19.00 
i Bolderslev Forsamlingshus.

Theresia er præst, foredragsholder, mor 
m.m. Hun har holdt foredrag i næsten 
30 år og igennem de senere år arbejdet 
med den levende fortælling.

Mange vil kende hende som mor til  
Rachel og David i Årgang 0, TV2’s doku
mentarserie om livet i begyndelsen af det 
nye årtusinde.

Tilmelding senest d. 17. marts 2023. 
Arrangementet er for ALLE.

Pris: kr 125,00 pr. pers. 
inkl. kaffe/te med tilbehør

Vi havde 2 skønne aftner i september, 
hvor 25 unge som ældre fik lavet lækre 
desserter.

Der var også plads til det gode humør. 
Vi sluttede af med vores medbragte 
kaffe/te og smagte på 6 forskellige des
serter.

Aktive kvinder

Så kom vi igang
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Kirkeblad for Bjolderup og Uge sogne december 2022 - januar - februar 2023 

GUDSTJENESTER
15.    2. søndag e. Helligtrekonger   09.00 ..... Uge/PEG   
22.    3. søndag e. Helligtrekonger   10.30 ..... Bjolderup   
29.    Sidste søndag e.  
         Helligtrekonger                       10.30 ..... Bjolderup  
 
FEBRUAR 
 
 2.    Stillegudstjeneste                   19.00 ..... Uge 
         Kyndelmisse                                
 5.    Søndag septuagesima            10.30 ..... Bjolderup   
12.    Søndag seksagesima              10.30 ..... Bjolderup    
19.    Fastelavns søndag                  10.30 ..... Uge 
         Fastelavnsgudstjeneste og 
         5-års dåbsjubilæum                     
26.    1. søndag i fasten                   10.30 ..... Bjolderup 
 
MARTS 
                                                           
 3.    Spaghettigudstjeneste           17.00 ..... Uge   
 
PEG = Poul Erik Gildhoff

DECEMBER 
 
 4.    2. søndag i advent             14.00 ..... Uge 
         Syng julen ind i Uge kirke       
11.    3. søndag i advent             09.00 ..... Bjolderup PEG 
         Luciaoptog                             
18.    4. søndag i advent             10.30 ..... Uge            
24.    Juleaften  
         familiegudstjeneste               11.00 ..... Bjolderup 
24.    Juleaften                            13.30 ..... Uge 
24.    Juleaften                            15.00 ..... Bjolderup
25.    Juledag                               10.30 ..... Bjolderup 
26.    Anden juledag                    10.30 ..... Uge 
 
JANUAR 
 
 1.    Nytårsdag                           16.00 ..... Bjolderup 
         Nytårsvandring kl. 14.45        
 8.    1. søndag e.  
         Helligtrekonger                  10.30 ..... Bjolderup 

Side 4: 
Foredrag om Bjolderup Kirke  
Arkæolog Lennart Madsen fortæller  
om Urne-slægten og kirken.  
Side 6: 
Biskoppen på besøg 
Læs hvordan vores biskop oplevede  
besøget. 

Alle ønskes 
en glædelig jul 
og et velsignet 

nytår 
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Sognepræst  
Martin Bangsø 
Bjolderupvej 65 
6392 Bolderslev  
21 29 12 37 
mhb@km.dk 
 
Organist 
Ole Hauge Mouritsen 
28 93 43 77 
omouritsen@gmail.com 
 
Kirkesanger og Kirke-  
og kulturmedarbejder 
Anette Mouritsen 
20 54 40 71 
anemo@km.dk 
 
Kirketjener 
Conny Jørgensen 
42 46 78 50 
cojo@km.dk 
 
Graver 
Ghita Holm 
40 71 42 36 
bjolderupkirke@mail.dk 
 
Irmgard Kolb 
51 79 21 41 
ugekirke@mail.dk 
 
MobilePay 
Bjolderup og Uge sogne: 
58589 (til indsamlinger) 
 
Kimen 
udgives af menighedsrådet  
Redaktion: 
Anette Mouritsen (redaktør) 
Martin Bangsø 
Edel Kristensen 
Karina Æbelø Kolmos 
 
Design og tryk 
Iprinting, Tinglev 
 
Deadline 
Stof vedr. kirkeblad skal  
senest 23. januar 2023 
indsendes til Kimens  
redaktør Anette Mouritsen 
anemo@km.dk 
 
Kirkebil 
i forbindelse med sognenes  
gudstjenester og  
arrangementer. 
Bestilles på 48 48 48 48  
senest kl. 18 dagen før.  
Oplys konto 70457 
 
Hjemmeside 
Bjolderup-uge.dk 
 
Forsidebillede: 
Lennart Madsen fortæller 
om Bjolderup Kirke   
Foto: Kirsten Kruchov  
Sønderby 

Kommende arrangementer

Torsdag den 8. december kl. 19.00 
får vi fornemt besøg af en gruppe 
professionelle musikere under ledelse 
af komponist og bassist Niels Præst-
holm. Solist bliver sangerinden Jose-
fine Cronholm.  

Stillegudstjeneste 
 
Kyndelmissen fejres med lysguds-
tjeneste i Uge Kirke torsdag den 2. 
februar kl. 19.00  
Vi vil sammen fejre, at lyset får mere og 
mere magt med en halv time med stil-
hed, rolig musik, bønner og bibelske 
læsninger. 

Nytårsvandring 
 
Søndag den 1. januar kl. 14.45  
går vi fra Bolderslev Fritidscenter til 
Bjolderup kirke, hvor vi deltager i guds-
tjenesten kl. 16. HUSK påklædning 
efter vejret! 
 
Før gudstjenesten vil der være varm 
kakao, kaffe mm. i våbenhuset. ALLE er 
velkomne til at gå med – eller også til 
at møde op i kirken fra kl. 15.30 til 
kaffe eller kakao.

Julefest i Uge 
 
Velkommen til julefest for hele 
byen søndag d. 4. december  
kl. 14.00. 
 
Eftermiddagen begynder i Uge 
kirke, hvor vi synger julen ind med 
elskede julesalmer og -sange. Vores 
julekor medvirker, og det bliver en 
god og hyggelig oplevelse for alle.  
 
Derefter fortsætter vi til forsam-
lingshuset, hvor vi kl. 15.15 mødes 
i gårdspladsen og går herfra hen 
og vækker julemanden. 
 
Der serveres risengrød, gløgg og 
æbleskiver. Der er trylleshow ved 
Pal Magic og julemanden uddeler 
poser til alle børnene. 
 
Entré i forsamlingshuset: 
30,- kroner/ børn under 3 år gratis. 
Gratis adgang i kirken. 
 
Arrangeres af Uge Forsamlingshus 

og Uge Fælles- og  
Ringriderforening i samarbejde 

med Menighedsrådet.

De har lovet at få os i julehumør med 
stemningsfyldte julesange- og salmer 
fra hele verden.Efter koncerten serve-
res et glas vin og lidt sødt.  
Glæd jer til en stor og intens ople-
velse. Entré: 100 kr. (gratis for børn 
under 15)  
Rabatpris: 80,- kr.  hvis du køber 
billet senest den 7. december på 
MobilePay 816396 mrk. ”Julekon-
cert”.   
Kan også bestilles hos Anette  
på anemo@km.dk eller 20 54 40 71. 

Julekoncert i Bjolderup Kirke
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3Nyt fra menighedsrådet

Kommende menighedsrådsmøder: 
 
Tirsdag den 6. december kl. 15-16   
i Bolderslev Forsamlingshus 
 
Torsdag den 19. januar kl. 15.30  
i Uge Forsamlingshus 
 
Møderne er offentlige.

Skyerne gråner og løvet falder. 
Den mørke tid er over os og adventstiden er i vente. 
En hyggelig tid med traditioner og forventninger. Og 
inden vi får set os om, er det jul. Mange glæder sig, 
og nogle ser frem mod advent og jul med en klump i 
maven, fordi alting stiger i pris, og måske kan man 
ikke indfri de forventninger, der er til julen. I menig-
hedsrådet har vi besluttet at høstofferet fra begge kir-
ker i år går ubeskåret til julehjælpen. 
 
Der er sket en ændring af rådsmedlemmer, idet  
Preben har meddelt, han ønsker at udtræde. Tak til 
Preben for indsatsen, og tak fordi vi stadig må trække 
på din ekspertise.  
 

Som stedfortræder kommer Kaj Snabe ind i rådet, og 
der skal lyde et velkommen til Kaj. Kaj træder ind i 
Kirke- og kirkegårdsudvalget, som har konstitueret sig 
med Kim Davidsen som formand. 
 
Som en konsekvens af stigende energipriser, er også 
vi blevet pålagt at spare på lys og varme i vore byg-
ninger. Den endelige beslutning om, hvordan vi gør, 
er endnu ikke besluttet, men vær allerede nu varmt 
klædt på, når du kommer i kirken, for temperaturen 
sænkes der. 
 
Jeg vil ønske god og glædelig adventstid og jul med 
sidste linje fra salmen ovenfor: Derfor bærer blus vi 
med glæde. 

På menighedsrådets vegne 
Birgit Hougaard 

Hilsen fra menighedsrådet

Formand Birgit Hougaard lagde ud med sin formands-
beretning, hvori hun bl.a. fortalte om visionsdagen og 
om samarbejdet i rådet. 
 
Aksel Juhl berettede som formand for Præstegårds-
udvalget om, at kirken arbejder med at få bortforpag-
tet jord til solcelleanlæg, hvilket ikke er nået i mål 
endnu. En god skilling er der til gengæld tilvejebragt 
gennem kompensation for reetablering efter arbejder 
vedrørende biogasledning og vi ønsker at kirkens 
mange hektar skov skal forblive i sognets eje, idet leje-
indtægterne tilgår sognet. Desuden kort orientering 
omkring præstegården, der stadig mangler noget 
færdiggørelse, nu i samarbejde med provstiet.  
 
Formand for Kirke- og kirkegårdsudvalget, Kim David-
sen oplyste, at det har været et travlt år med en del 
udgifter pga. efterslæb fra de forgangne år. Der prio-
riteres at vedligeholde bygninger rettidigt. Hækarbej-
det i Uge er nu afsluttet og pga. den ekstra tid dertil, 
er der blevet ansat en gravermedhjælper året ud. Der 
udtryktes glæde over de flotte kirkegårde. 
 

Kim fortsatte orienteringen omkring sit kontaktper-
sonarbejde med at fortælle om at den af Arbejdstilsy-
net påbudte proces, nu er afsluttet. Der var godt 
samarbejde mellem Arbejdstilsynet, graverne og MR 
– og øget trivsel for graverne. 
 
Karina Kolmos orienterede om mange aktiviteter hen 
over året, hvor der er god tilslutning. Vi tager gerne 
imod forslag fra sognet ift. aktiviteter, da det er vores 
målsætning at ramme bredt. Vi har en del frivillige, og 
der er plads til flere. 
 
Til slut kasserer, Edel Kristensens beretning om en del 
udgifter pga. udbedringer fra de forløbne år, hvoraf 
følger et budgetteret underskud. Der vil desuden ske 
ændringer på kirkegårdene, som i fremtiden skal stå 
for driften selv. 
 

Referent: Karina Kolmos. 
Sammendrag: Anette Mouritsen. 

Fuldt referat kan læses på bjolderup-uge.dk.

Orienteringsmøde 2022 
Afholdt i forlængelse af høstgudstjenesten i Bjolderup kirke den 25. september.
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En aften sidst i august var der fulde huse i Bjol-
derup Kirke. Der var indbudt fire kompetente fo-
redragsholdere, der havde spændende ting at 
fortælle om vores kirke, hvilket tiltrak kirkeinte-
resserede fra hele provstiet. 
 
Vi vil i dette og de kommende numre af Kimen  
bringe artikler om de forskellige emner 
fra aftenen. 
 
Arkæolog Lennart Madsen fra Mu-
seum Sønderjylland holdt et spæn-
dende foredrag om forgangne tider i 
sognet – en tid, hvor særligt den mar-
kante Urneslægt satte sine spor. Vi 
har i Kimen fået lov at mødes med 
ham på hans kontor til et interview 
om emnet. 
 
Lennart Madsen, tak, at du vil fortælle 
os og læserne om vores kirke i Bjolde-
rup. Vil du lægge ud med begyndel-
sen? 
 
Ja. Bjolderup Kirke blev bygget omkr. 
1200 i tidens stil af rå kampesten og til-
huggede kvadre i hjørnerne. Som de fle-
ste andre middelalderkirker er 
byggestilen romansk med stort skib og 
lidt smallere kor afsluttet med et apsis 
(rundingen bag alteret).  
 
Der er ingen spor efter vinduer mod øst, 
men der har været vinduer både mod 
nord og syd. Vinduerne mod 
nord er muret til og de sydlige er 
blevet udskiftet med større vin-
duer end de oprindelige. 
 
Kirken er bygget med en sydvendt 
præstedør i hjørnet i koret og desuden 
to indgangsdøre for menigheden. De er ofte blevet 
omtalt som ”mands- og kvindedør”, men der er ikke 
noget, der tyder på, at det var anvendelsen.  
 
Det er mere sandsynligt at den sydvendte dør har 
været den almindelige indgang, og den nordlige var 
den, der blev brugt ved særlige lejligheder, fx ved fest-
lige lejligheder som bryllupper, konfirmationer og ved 
bispevisitats. Men nok også, når en kvinde vendte til-
bage til menigheden efter barnefødsel eller ved be-
gravelser. Ikke for at bære kisten ud, for i 
middelalderen havde man ikke kisten inde i kirken, 

men som udgangsdør for føl-
get for at markere den særlige 
begivenhed. Det var meget almindeligt i kir-
ker fra denne tid at have både en dør mod syd og 
mod nord, men de fleste nordlige døre er som i Bjol-
derup, muret til. Vel nok af praktiske grunde såsom 
træk. 

 
Hvem har stået for byggeriet af  
kirken? 
 
Kirken som den står nu er jo bygget 
af flere omgange med ændringer og 
tilbygninger, men man formoder med 
stor sikkerhed, at det var rigmænd på 
egnen, der stod for byggeriet og ejer-
skabet af kirken, da den blev bygget 
i 1200-tallet. 
 
Urneslægten? 
 
Ja. Denne slægt kommer vi ikke uden 
om. I våbenhuset står den kendte 
Ketil Urne-sten, der omtales i skrifter 
for første gang omkring år 1200, og 
netop Ketil Urne var med stor sand-
synlighed bygherren. 
 
Vi kender til forskellige vigtige slægter 
fra Danmarks middelalder. En af de 
kendteste er Hvide slægten fra Sjælland, 

men Urneslægten fra det sydlige Jylland 
var bestemt også markant i tiden. Vi er i 
tiden, hvor Slesvig er ved at blive et her-
tugdømme og i flere skriftlige kilder om 

riddere fra denne tid, hører vi om 
Ketil Urne og hans søn og barne-
barn, Mads og Jens Urne. Tegn 
på Urneslægtens indflydelse kan 

også ses fra et gravfund i Sct. Cle-
ments kirke i Sydslesvig, hvor man i 

Håkon Jydes (1100-1140) grav fandt et segl med Ur-
neslægtens våbentegn, en ørneklo. Det må betyde, at 
han tilhørte slægten. Håkon Jydes søn, Erik Lam blev 
konge af Danmark i 1137. 
 
Rundt i landskabet ser vi i Bjolderup omegn mange 
landsbyer der ender på -bøl. Når man ser et mønster 
som dette, vidner det om en stormagt på egnen, da 
det har været kontrolleret, hvor og hvem, der skulle 
rydde skov og anlægge landsbyerne. Landskabet var 
for øvrigt dækket af skov og meget af magten drejede 
sig om ejerskab af skoven.  

Kirken i landskabet4

Kirken i landskabet – kunsten i kirken 
– om Bjolderup Kirke og Urneslægten 

Artiklen fortsætter på side 7.

Dec-jan-feb.qxp_Kimen  18.11.2022  14.18  Side 4



Andagt / Julens gudstjenester 5

I begyndelsen var Ordet, og Ordet var hos Gud, og 
Ordet var Gud. Han var i begyndelsen hos Gud. Alt 
blev til ved ham, og uden ham blev intet til af det, som 
er. I ham var liv, og livet var menneskers lys. Og lyset 
skinner i mørket, og mørket greb det ikke (Joh 1,1-5); 
Jeg og Faderen er ét. (Joh 10,30). 
 
Intimitet. Ordbogen definerer ordet som ”de tætteste 
relationer der findes”. De to skriftord ovenfor handler 
lige præcis om dét. Om intimitet. Vi er inde og berøre 
et af de største mysterier om Gud, når vi i Johannes-
evangeliet læser, at ”Ordet” – altså Jesus – var hos Gud 
og at ”Ordet” VAR Gud. Det er et mysterium; altså 
noget, der er skjult for vores forstand.  
 
Det er skjult for os, fordi vi vanskeligt kan forstå, hvor-
dan to kan være én. For det er det, det betyder: at 
Gud både er Faderen og Sønnen.  

Andagt

Julens 
gudstjenester 
 
Juleaften 
kl. 11.00: Familiejulegudstjeneste  
i Bjolderup Kirke - en kort børnevenlig  
gudstjeneste for hele familien.   
Kl. 13.30: Traditionel julegudstjeneste  
i Uge Kirke  
kl. 15.00: Traditionel julegudstjeneste  
i Bjolderup Kirke 
 
Juledag  
kl. 10.30 i Bjolderup Kirke 
 
2. juledag 
10.30 Uge Kirke 
 
Nytårsgudstjeneste  
søndag d. 1. januar kl. 16.00 i  
Bjolderup Kirke. Vi begynder efter- 
    middagen med en nytårsvandring fra  
        Bolderslev fritidscenter kl. 14.45. 

Det uddybes længere fremme i Johannesevangeliet, 
hvor Jesus siger, at Han og Faderen er ét. Det betyder 
med andre ord, at Jesus og Gud (faderen) er en og 
samme person. Og endnu mere: den verden vi lever i, 
er skabt ved Guds ord, som er Jesus.  
 
Det er ikke til at fatte, og det her spørgsmål har da 
også været genstand for mange teologiske diskussio-
ner gennem hele kirkens historie. Jeg tror ikke vi no-
gensinde kommer til at forstå dybden af det, og da 
slet ikke, når der kommer en ekstra dimension på: Hel-
ligånden, som også er Gud. Det, vi kalder treenighe-
den. Gud er ikke bare Fader og Søn, altså to-i-en, så 
at sige. Nej, han er endnu mere: Han er Fader, Søn og 
Helligånd. Vores skaber er i sit væsen en uløseligt for-
bundet intimitet, hvor tre personer lever i én i et helt 
ufatteligt og intimt fællesskab. 
 
Disse iagttagelser af hvem Gud er, som hele Bibelen 
er gennemsyret af, går over menneskelig forstand og 
fatteevne. Det er er derfor man kalder det et myste-
rium. Det er et græsk ord, der betyder noget, der er 
skjult for os. Vi kan ikke forstå Gud fuldt ud. Men Han 
har åbenbaret sin vilje for os: Han ønsker at være sam-
men med os og at vise os sin kærlighed. Og Han har 
vist alt det om sig selv, som vi har brug for at vide. Det 
har han gjort, da han lod sig blive menneske og dele 
lidt over 30 år af sit liv sammen med os. 
 
Vi kan ikke forstå dybderne af Guds væsen. Men vi 
kan i Bibelen læse, at Gud selv er fællesskab. Selveste 
Guds væsen er fællesskab. Han eget væsen er et kær-
lighedsfællesskab af Fader, Søn og Ånd. Mere intimt 
bliver det ikke. Og Gud ønsker det samme intime fæl-
lesskab med os. Derfor blev han menneske. Derfor 
blev han en af os, så vi kan have fællesskab med ham 
– præcis som de mennesker vi er. Og det er vildt!  
 
Vores skaber ønsker det allermest intime fællesskab 
med os. Ham, som selv er fællesskab, vil have fælles-
skab med os. Det er det, vi også kalder julens myste-
rium. Et lille barn, som har helt afgørende betydning 
for alting, blev født i en stald for 2000 år siden. Og 
ved at kende det barn har vi fællesskab med vores 
skaber. Det er i sandhed vildt! Rigtig glædelig jul! 
 

Martin Bangsø
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6 Mit møde med kirken

 
 
For nogle uger siden havde jeg glæden af at være på 
visitats i Bjolderup kirke. Som biskop har man det som 
sin opgave at komme på besøg i stiftets kirker for at 
se, om det går godt, og det kaldes visitats. 
 
Allerede når man går op over den smukke og vel-
holdte kirkegård, hvor flaget blafrer i vinden, og klok-
ken ringer, mærker man, at man er på vej til en festlig 
og højtidelig begivenhed, nemlig søndagsgudstjene-
sten.  I våbenhuset stod kirketjener og kirkesanger og 
bød velkommen, og indenfor tog sognepræsten og 
resten af menigheden venligt imod.  

 
Man mærkede straks, at det var et godt sted at være, 
og nogen havde forberedt festen. For hver søndag er 
en fest for opstandelsen og håbet. Folk har det for-
skelligt med at komme i kirke: Jeg skal gerne derhen 
hver søndag for at synge og bede og høre tanker, 
toner og ord, som jeg ikke kan sige mig selv. Derfor 
var det skønt at komme ind i Bjolderup kirke og op-
leve musikken – endda med både orgel og tværfløjte! 
– og præstens klare stemme og gode prædiken og 
være en del af menighedens fælles sang og stille bøn. 
 
Kirkens rum er også en oplevelse i sig selv. Man mær-
ker, at det bliver passet med kærlighed og omhu. Hver 
kirke har sin egen ”personlighed”. Bjolderup kirke har 
en rig arv af billeder, men særligt den fine lille døbe-
font falder i øjnene. Billederne på pulpituret fortæller 
bibelhistorier, og som noget ganske specielt blomstrer 
et helt ”Flora Danica” på bænkenes låger. Man sidder 
i et blomsterbed, og bliver opmærksom på, hvor 
smukt et skaberværk, vi lever i. 
 
 
At komme på besøg, på visitats eller som kirkegænger 
i Bjolderup kirke giver et nyt blik på verden. Man går 
beriget fra gudstjenesten, med ordene og musikken i 
ører og hjerte, og med skønheden og andre menne-
skers venlige ansigter for øjnene. Med fornyet håb til 
dagligdagen og fremtiden. 
 

Biskop Marianne Christiansen

Mit møde med kirken – på visitats i Bjolderup kirke

Vi begynder med gudstjeneste for alle i kirken! Kom 
gerne udklædte. Ved gudstjenesten fejrer vi desuden 
5-års dåbsjubilæum for alle børn, der er døbte i 2017. 
Der er en gave til alle jubilarer, så giv besked til Anette 
på anemo@km.dk, hvis dit barn har 5-års jubilæum. 
 

Efter gudstjenesten går vi hen til Den Tyske Skole,  
hvor der er tøndeslagning med kåring af kattekonge 
og kattedronning! Der er kakao og boller til alle. 
 
Velkommen til en festlig dag – det er helt gratis!

Fastelavnsgudstjeneste og 
dåbsjubilæum i Uge Kirke  
søndag 19. februar kl. 10.30

Foto: Haderslev Stift/Lene Esthave
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7Mærkedage

Viet i Uge Kirke  
27. august: Kristine  
Merethe Wøhlk og  
Jacob Edison Vilbæk

Viet i Uge Kirke  
13. august: Mai og Max 
Staal Nicolaisen

Viet i Bjolderup Kirke  
10. september: Mia og 
Morten Lyder Haase

Viet i Bjolderup Kirke  
17. september: Jane og 
Michael Lassen

Viet i Bjolderup Kirke  
20. august: Iben Lyskjær 
og Martin Emil Heimann

Uge: 
Peter Lauridsen 
*Født 30.11.1950  
✝Død 27.09.2022 
 
Bjolderup: 
Kirsten Matzen  
*Født 25.05.1944 
✝Død 15.08.2022 

 
Michael Claubert 
*Født 28.11.1957 
✝Død 18.08.2022 
 
 
Jørgen Herluf Kongsted 
*Født 19.09.1938 
✝Død 17.09.2022 

 
Ejvind Rune Müller 
*Født 09.10.1945 
✝Død 21.09.2022 
 
 
Leif Erik Larsen 
*Født 22.04.1947 
✝Død 20.10.2022

Om Bjolderup Kirke og Urneslægten fortsat... 
 
Vi har Urnehoved tingsted i sognet. Det vidner vel også 
om mægtige mænd på egnen? 
 
Vi har endnu til gode at finde ud af, hvor præcis ting-
stedet lå, men der er ingen tvivl om, at det lå i det bak-
kede landskab øst for Bjolderup. Vi har til gengæld 
den nyligt afsluttede udgravning ved Petersborg, hvor 
der bl.a. er fundet 58 mønter fra Køln. Årgangen på 
mønterne kan passe med udvælgelsen af Kong Knud 
d. 6 i 1182. De er måske tabt af en gesandt fra Det 
tysk-romerske Kejserrige, der skulle deltage i kronin-
gen på tingstedet, der altså lå i nærheden. 
 
Er der spor efter slægten i selve kirken – udover  
Bjolderupstenen? 
 
Man ved, at der oprindeligt har været et herskabspul-
pitur af sten på tværs af skibet i den vestlige ende. Det 
var indtil skibets forlængelse mod vest, der formodes 
at være lavet omkring 1300, hvor der er føjet 1-2 
meter på skibets længde.  
 
Tanken er, at den nuværende tårntrappe har været 
brugt som indgang til pulpituret, så at Urne-familien 
har haft deres egen indgang til deres pladser.  

 
På gamle tegninger kan man nemlig se, at tårnrummet 
flugter med skibet og ikke med tårnet, hvilken kan in-
dikere, at det er ældre.  
 
Tårnet er tidligst bygget i 1300-tallet. I den før-refor-
matoriske tid var det vigtigt at få et tårn på kirkerne, 
så klokkerne kunne høres langt omkring, når der blev 
kaldt til Mariabønnerne. 
 
Derudover er der de skriftlige spor. I testamentet efter 
Knud Stubbe, der var gift med en Urne, kan man for 
første gang læse om Bjolderup Kirke. Det er fra ca. 
1280. Meget vidner om, at Urneslægten havde en 
markant indflydelse på et stort område i Sønderjylland 
og er kendt vidt omkring.  
 

Anette Mouritsen efter samtale  
med Lennart Madsen. 

Dødsfald
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Møder i Bolderslev og  
Hjordkær missionshuse                                                                                                    
Evt. henv. til Edel, tlf. 2074 6167.                                                                                                                                                     
Fredag den 16. december  
kl. 19.30: årsfest i Hjordkær  
missionshjem  
Mandag den 9. januar kl. 19.30: 
bedemøde i Bolderslev  
Onsdag den 11. januar kl. 19.30: 
bedemøde i Bolderslev fælles med 
Hjordkær  
Fredag den 13. januar kl. 19.30: 
bedeuge-afslutningsgudstjeneste i 
Hjordkær kirke  
Onsdag den 8. februar kl. 19.00: 
filmaften  
KFUM og KFUKs bibelkreds                                                                                                                                                         
Evt. henv. til Edel, tlf. 2074 6167.  
Onsdag den 14. december:  
Julehygge

8

Babysalmesang 
i Bjolderup Kirke 
 
I foråret starter en ny sæson med 
babysalmesang 
 
Babysalmesang er en musikalsk stund 
i kirkens smukke rum. Med udgangs-
punkt i børnenes medfødte nysgerrig-
hed skal vi synge, danse og lave 
fagter. Børnene stimuleres musikalsk, 
motorisk og sansemæssigt, når de 
med hele kroppen oplever musikken. 
Vi synger nye og gamle salmer og 
sange, og vi leger med tørklæder og 
rasleæg – alt sammen i et rum fyldt af 
tryghed, glæde og nærvær. 
 
Et forløb består af 8 gange, hvor vi 
mødes i kirken til ca. 40 minutters 
musik på børnenes præmisser. Efter-
følgende er der tid til snak, hygge og 
forfriskning. Som noget nyt vil vi den 
sidste gang, invitere søskende, bed-
steforældre og andre nysgerrige med 
til en festlig afslutning i kirken. 
 
Underviser er kirkens kirke- og kultur-
medarbejder, musikpædagog Anette 
Mouritsen. Alle kan være med, alle 
må synge med sit næb, og program-
met vil være genkendeligt fra gang til 
gang.  
 
Vi mødes i Bjolderup Kirke torsdage 
kl. 9.30. Første gang d. 16. marts. 
 
Det er gratis at deltage, og holdet op-
rettes ved mindst 5 tilmeldte. 
 

Tilmelding til Anette Mouritsen 
på anemo@km.dk eller  

SMS 20 54 40 71.

Spaghetti- 
gudstjeneste  
Festlig gudstjeneste for børn og 
lækker mad bagefter for hele  
familien! Det lyder skønt lige 
midt i ulvetimen, ikke?   
Den kommende spaghettiguds-
tjeneste er fredag d. 3. marts  
kl. 17.00. Det er i Uge kirke, 
hvor spisningen også kommer  
til at foregå. Velkommen!   
Maden koster 30 kr. for voksne  
og 10 kr. for børn.

KLUB for børn i 4. – 6. klasse 
Klubben mødes i Bolderslev  
missionshus, Vestergade 5, 
Bolderslev hver anden torsdag 
kl. 18.30-20.30 (ulige uger i  
foråret 2023). 

Programmer deles ud i skolen, 
men det er for alle – også de, 
der går på andre skoler. 
 
Kontaktperson: 
Preben Kristensen, tlf. 40 76 61 67

Velkommen i familieklubben! 
Der er snak, leg, sang, mad og 
glade toner i vores allesammens 
familieklub.  
Familieklubben har juleafslut-
ning den 1. december. I foråret 
mødes vi hver torsdag i lige 
uger, første gang den 12. ja-
nuar.   
Klubben ledes af frivillige og kir-
kens kirke- og kulturmedarbej-
der og vi mødes hver anden 
torsdag kl. 16.00 – 18.30 i  
Bolderslev Missionshus, Vester-
gade 5. 

Familieklubbens 

julepynt  

vil hænge i Bjolderup Kirke  

1. og 3. søndag i advent.  

Kom forbi og se børnenes  

julepynt. 

Kirkens  
Familieklub

Man behøver ikke være der fra 
start af, men må gerne komme 
dumpende efterhånden som man 
får fri fra arbejde.  
Følg med på Kirkens facebook-
side og bliv medlem af gruppen 
Kirkens familieklub.  
Har du spørgsmål, så kontakt 
Anette Mouritsen på 20 54 40 71 
eller anemo@km.dk.   
Der er tilmelding hver gang 
dagen før af hensyn til maden. 
Pris: voksne 30 kr. Børn 10 kr.

BeTwEEN-KLUBBEN

Tyske gudstjenester                                                                                                    
15. januar kl. 14 i Uge Kirke 
19. februar kl. 14 i Uge Kirke  
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Den hyggelige café i centrum af 
Aabenraa. Klip ud og ta’ med – så 
giver vi en lille sodavand til maden 

 

Storetorv 1   -   6200 Aabenraa         73 70 74 85            www.cafemojn.dk          cafe@cafemojn.dk 

Bolderslev og omegns Aktive Kvinder

Modeshow i Aabenraa
Så har Bolderslev og omegns Aktive 
Kvinder været til modeshow ved Aaskov 
Modetøj i Aabenraa.

Det har været en fantastisk aften. Vi fik 
vist en masse tøj, både efterårstøj og 
gåibyen tøj. Aaskov Mode var vært 
med lidt snacks og vin.

Der var også lodtrækningspræmier, så 
der var nogle stykker, der blev glade.
Alt i alt en rigtig dejlig aften.

På bestyrelsens vegne 
Mette
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Vindmøllevej 1 . Bolderslev

Tlf. 74 64 64 40
www.bbb-el.dk

Vollerup Smedeland A/S 
Vollerup Smedeland A/S er kendt som en af branchens seriøse og solide samar-
bejdspartnere, hvor kunderne værdsætter den altid kompetente, grundige og fagli-
ge rådgivning.

Produktionsarealerne over 3000 m2 med tilhørende lager og kontor.

Vi leverer kvalitetsprodukter skabt efter gode håndværksmæssige traditioner
kombineret med anvendelse af ny teknologi. 
Vi er en fleksibel og omstillingsparat partner, der altid er interesseret i nye
spændende opgaver.

Vi udfører alle opgaver indenfor:
• Alle typer stålkonstruktioner til bolig-, hal- og industribyggeri.
• Stålspær til landbrugs- og industrihaller, spærene produceres efter opgave i op til mere end

40 meter i spændvidde.
• Fremstilling og montering af trapper, repoer, trappetårne, gelænder og altaner til såvel

private som erhverv.
• Vollerup Smedeland udfører også færdiggørelse af haller, tag, sidebeklædning ,m.v. gerne

som hoved- eller totalentreprise.
• Produktion af inventar og skrabeanlæg sammen med alle typer af vedligeholdelsesopgaver

Alt stålet bliver fremstillet af faglærte certificerede medarbejder.
Desuden udføres svejseopgaver i vores Robotsvejseanlæg, skæring af plader udfø-
res på vores fin plastmaskærer op til 2000x6000x20 mm.

Vollerup Smedeland A/S. Vollerup Møllevej 5 . 6392 Bolderslev . Tlf. 7464 6302  
email: gitte@smedeland.dk . www.smedeland.dk

BO
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SLEV-VOLLERUP
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  Nyt fra tennisklubben
Ja så er den sæson forbi. Nettene er 
taget ned, og banerne er gjort vinter
klar. 
13 voksne og 8 børn har spillet tennis i 
sommer. Vejret har vi ikke kunnet klage 
over, men vi er kede af, at der ikke har 
været flere medlemmer, men håber, at 
der kommer flere næste år. 

Vi havde en god dag i forbindelse med 
aktivitetsdagen med skolen. I år var vi 
heldige med vejret, idet det var tørvejr.

Børnene har trænet mandage, og vi 
holdt afslutning med pølsebrød og so
davand torsdag den 29. september 
2022.

Vi holdt afslutning på sæsonen for de 
voksne søndag den 25. september 
2022. Vi var kun 6 spillere, så vi spil
lede 3 mod 3 og vindere blev Mie Wid
ding, Svend Christensen og Jørgen 
Pedersen. Vi sluttede af med grillpøl
ser.

Vi ønsker alle en god jul 
og et godt nytår.

På udvalgets vegne
Birgit Jessen

Banerne er gjort vinterklar



Al form for  
spuling, slamsugning, 

tv-inspektion 

74 64 62 47
Bjolderupvej 5 . 6392 Bolderslev 

www.fksslamson.dk

Professionel kloakservice

Kådnervej 2 . Uge . 6360 Tinglev

Tlf. 74 64 48 16
www.johann-andresen.dk 

Bolderslev Vandværk
74 64 61 93 . bvv@bbsyd.dk

- giftfri have RENT drikkevand!
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Vidste du at gymnastik faktisk er en 
af de mest populære idrætsgrene i 
Danmark?

Det kan vi faktisk godt forstå, at det er. 
Gymnastik er nemlig godt både for krop 
og sjæl og er en af de få idrætsformer, 
som kan dyrkes fra man kan gå. 

Det specielle ved gymnastik er, at der er 
meget stor fokus på fællesskabet – der 
konkurreres ikke mod hinanden, man er 
i hallen/Multisalen sammen, man har det 
sjovt sammen, og man udvikler sig sam
men. 

Gymnastik udvikler børns balance, mo
torik og kropskontrol. For den voksne 
er gymnastikken med til at vedligeholde 
motorik, smidighed, kondition og balan

Gymnastik ce til langt op i alderen og dermed sikre 
en aktiv tilværelse som pensionist. 

Efter en dejlig lang sommer og lunt efter
år er gymnastiksæsonen i BVU nu kom
met godt i gang. Vi er glade for at have 
gang i 9 hold, hvor den yngste på mor
farbarnholdet er 16 måneder og den 
ældste på motionsherreholdet er 84 år. 

Desværre blev vi nødt til at lukke ”De 
Vakse Drenge” (drenge 0.2. klasse) 
pga. for få deltagere. 

Alle Vakse Drenge er blevet tilbudt at 
møde op på Springmix i stedet for. 

Til gengæld er vi rigtig glade for at have 
fået gang i CrossGym igen. Støtte fra 
DGI’s Lokalforeningspulje har gjort det 
muligt at købe flere kettlebells til Cross
Gymholdet. Vi takker DGI for støtten. 

Følgende hold åbner op for nye deltage
re i januar 2023, så hold øje med vores 
hjemmeside BVU.dk under gymnastik, 
og Bolderslev Facebook sider for videre 
info. 

• MorFarBarn 
 (Barnet skal selv kunne gå)
• CrossDance 
• CrossGym 
• Yoga

Efterårs Gymnastik hilsner fra
Vera, Mette, Emma, Anne, Alice og Lis
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Vi fik en fin start den 17. august efter 
sommerpausen. Vi kunne godt tænke 
os, at tilbuddet nåede ud til flere, så har I 
forældre, der ikke kommer så meget ud, 
kunne I måske hjælpe dem med at kigge 
ind i klubben. De kan blot begynde med 
et lille besøg for at se, om det er noget 
for dem. Kender I tilflyttere, som kunne 
have glæde af en hyggeeftermiddag, så 
fortæl dem, at klubben eksisterer.

Den 20. september var vi på udflugt, der 
startede med en dejlig SMUK koncert. 
Derefter gik turen til Den Gamle Kro i 
Gråsten, hvor vi fik karbonader med ær
ter og gulerødder. En rigtig dejlig efter
middag.

Den 30. november skal vi til advents
hygge i Missionshuset, hvor der er tale 
ved Martin Bangsø samt musik og sang. 
Der serveres kaffe og lagkage.

Og selvfølgelig skal vi også have en jule
frokost og en dag med Gløgg og Æble
skiver, hvor der også er pakkeleg.

Seniorklubben holder til i Bolderslev 
Forsamlingshus
Hver onsdag fra kl. 14 til 16 

Vil I vide mere så kontakt 
Frank Kroner på 20637192 eller 
Marianne Jørgensen på 30749078

Nyt fra Seniorklubben
Seniorklubben er en hyggeklub, hvor man kan komme, når man har tid og lyst. 
Der er ingen bindende tilmelding. Det eneste man skal, er at betale 15 kroner for kaffen.
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Åbenråvej 95 . Uge . 6360 Tinglev 
Tlf. 74 64 44 98 . uge@mail.dk 

www.uge-lystfiskeri.dk

Uge Lystfiskeri
Camping & Fodboldgolf

Uge Lystfiskeri
Camping & Fodboldgolf

Todsbøl Sandblæsning
&murerforretning

SANDBLÆSNING OG 
MURERARBEJDE

Ring og få et uforpligtende tilbud

v/ Kurt Larsen · Vollerupvej 11
6360 Tinglev
kurtm.larsen@hotmail.com

Tlf. 29 21 51 08
Mobil 24 63 69 47
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Vi har været til krolfstævne i Rebbøl. 
hvor vi var 109 deltagere. Det blev en 
varm, men hyggelig dag. Der var runder 
med mange slag. Banerne var meget 
tørre, og det gjorde dem jo vildt hurtige, 
men sjovt var det. Vi havde 11 spillere 
med. Bente Wortmann kom i Afinalen 
og blev nr. 3, Astrid Rasmussen kom i 
Bfinalen og blev nr. 2.

Krolfstævne Bil og Co i Aabenraa 
den 25-8-22
Leif kom i Afinalen og vandt. 
Tillykke.

Stævne i Skærbæk den 8-9-22. 
Leif Hinrichsen blev nr.4 i gruppe A 
og Alma Hinrichsen vandt gruppe 3.

Mesterskabsstævne i Aabenraa 
den 22-9-22
Marga Heydenreich blev nr. 3 i Bfinalen 
og der var lodtrækningspræmie til Paul 
Fuglsang.

BVUspillere har været til 8 stævner i år. 
Det blev til 2 førstepladser, 3 andenplad
ser, 3 tredjepladser og 3 fjerdepladser.
Det har været en rigtig god sommer med 
fint vejr, dog ikke i Arrild, hvor det var blæ
sende og koldt. Ialt nogle gode stævner.

Så har vi afholdt klubmesterskab. Det 
blev en rigtig fin dag, omend lidt vådt. 
Det holdt også nogen hjemme, og det 
er jo ærgerligt. 

Der blev spillet 2 runder og en finale.  
I finalen kom Christa Schlott, Kirsten 
Mathiesen, Bent Nielsen og Birger  
Johansen. Vinder blev Christa med 27 
slag, nr. 2 blev Birger med 31 slag, nr. 3 
blev Kirsten med 37 slag og flest toere 
og nr. 4 blev Bent med 37 slag.

Banerekorden på rød bane gik til Preben 
Hansen med 25 slag. På hvid bane blev 
det Frank Kroner og Bente Wortmann 
med 26 slag. På gul bane Anne Marie 
Andersen og Bente Wortmann med 25 
slag.

Edith Wortmann havde med 80 slag 
bedste runde på 3 baner.

Flest Hole in one i 2022 gik til 
Preben Hansen med 29.

Den flotte Havelåge gik til Marianne 
Jørgensen for flest 5 slag på dagen.

Stor tak til Leif og Christa for det store 
arbejde. Tusind Tak for en dejlig dag/

sommer. Håber, at mange også vil spille 
i vinter.

BEMÆRK:
Krolf er jo for folk i alle aldre.

Man kan godt undre sig over, at det kun 
er i det sønderjyske at krolf tilsynela
dende kun er for pensionister. Når man 
kommer længere op, f.eks. i trekantom
rådet, så er halvdelen af spillerne på ar
bejdsmarkedet.

Hvis man deltager i stævner under 
Dansk Krolfunion, kan man møde børn 
ned til 12årsalderen og unge menne
sker fra eks. Odense universitet. 

Så kom til Krolf. Alder er ingen hindring, 
vi glæder os til at se jer. Her i vinter spil
ler vi om tirsdagen kl.9.30. Men fra april 
også onsdag aften kl. 18.30.

Krolf

Den flotte Havelåge gik til Marianne 
Jørgensen for flest 5 slag på dagen.
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Motion og Samvær
Den 6. oktober 9.30 startede vi Motion 
og Samvær om torsdagen. Vi var 22 til 
start – noget færre end vi plejer. Vi håber 
da på, at der møder flere op, så vi kan 
nå op på ca. 3035 deltagere, som vi 
sluttede sæsonen med i marts.

Vi synes, at vi har et godt og afvekslen
de program, så der burde være noget 
for enhver. Vi begynder med gymnastik/
opvarmning og derefter er der dans og 
forskellige spil. Kl. 10.30 går vi til kaffe 
og sang, hvorefter der igen er forskellige 
spil og afspænding.

Hvis nogen har nye ideer, er de velkom
ne til at komme med dem. Sidste år fik 
vi et spil Bowls, som vi i år skal lære at 
spille efter de rigtige regler. Det er ret ud
fordrende, men sjovt.

Lions Club Tinglev har givet støtte til 
indkøb af nye DGIsangbøger. Det er vi  
meget taknemmelige for, så TUSIND 
TAK til Lions Club. Tinglev Mosevang turen

Tusind tak for en rigtig dejlig tur i dag, 
med Birgits personlige fortælling fra sin 
opvækst i Tinglev. 

Hendes bedsteforældre boede i huset 
mellem træerne. Bedstefaderen var  
børstenbinder. I det røde hus boede  
Birgits oldeforældre.

Stor tak til Ester Larsen for at være 
guide, og for at byde os på hendes 
meget velsmagende valnøddelikør og 
"Ingenting". Det nød vi alle! 

TAK til Ester for endnu engang at vise 
os rundt i Tinglev og TAK til Birgit for  
historien. 

Gråsten skov og Slotshave
Ja så er vi kommet godt hjem efter en 
tur gennem Gråsten skov og by. Der
efter en tur i slotshaven, køkkenhaven 
og orangeriet.

Det var en dejlig og hyggelig tur med 
mange gode snakke om diverse blom
ster, omend en lidt kold morgen.
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Onsdagens
gåtur
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NYT: NYT: NYT:
Vi har et godt Hockeyspil, men vi er 
desværre ikke ret mange, der kan holde 
ud at spille det. Hvis du har lyst til at få 
dig rørt, har vi et tilbud om at komme og 
spille fra kl. 10.30 til 11.30.

Har du lyst så kontakt:
Mie Bach på 60 49 68 09 eller 
Birgit Langelund på 42 20 60 48
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Petanque
Så har vi afholdt klubmesterskab i 
Petanque og vejret artede sig fint  
–  kun en lille smule regn. 

Prøv lige at se alle de glade spillere. 
Det blev en rigtig fin dag, og vinder 
blev Egon Madsen med 3 vundne 
runder +22. Nr. 2 blev Bent Voet
mann med 3 vundne kampe +16. 
Nr. 3 blev Jørgen Andersen med 2 
vundne kampe + 12.

Tusind tak for en dejlig sommer. Vi 
har i alt været 16 spillere. Tak til Leif 
og Christa for det store arbejde og 
tak til centret for den fine forplejning, 
vi får. Håber vi ses til foråret igen.

Stor tak til Karin for alle de år du har 
serviceret os. Du ønskes god vind 
fremover – håber du vil nyde det.

Tak skal også lyde til centret fordi vi 
stadig kan komme i cafeteriet – det 
har så stor betydning for klubben. 

BVU-kontingent:
Petanque: 
Spilles hver mandag fra 9.30 til ca. 
11.30 ved Bolderslev Fritidscenter.
Kontingent 150 kr. fra april til oktober.

Krolf: 
Spilles tirsdag fra 9.30 til ca. 11.30 
og onsdag fra april til oktober fra 
18.30 på banerne i Markedsskoven.
Kontingent er 200 kr. for hele året.

Disc Golf: 
Spilles om sommeren mandag kl. 19
Og fra oktober om lørdagen kl. 10
Der spilles i Markedsskoven.
Kontingent er 150 kr. for hele året.

Motion og Samvær
Torsdag kl. 9.30 til 11.30
I Bolderslev Fritidscenter
Kontingent er 300 kr.

Onsdags gåtur: 
Vi går hver onsdag hele året, 
fra Bolderslev Fritidscenter 
kl. 9.30 og det koster ikke noget.

Birgits personlige fortælling fra hendes opvækst i Tinglev og huset mellem træerne, 
hvor hendes bedsteforældre boede.
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Igen i år var mesterskabet bygget op i 
to afdelinger. Den ”traditionelle” kombi
runde, hvor man spiller 9 huller fra hvid 
tee og 9 huller fra rød tee. Her har alle 
spillere et personligt handicap, PHC, 
som fratrækkes rundens resultat. Det 
betyder, at alle har lige store chancer for 
at vinde. 

Klubmester i kombi-runden blev
Ole Schov
Nr. 2 blev Paul Fuglsang
Nr. 3 blev Olaf Geipel
Nr. 4 blev Marcel Steiner

Efter denne våde oplevelse, havde Olaf 
sørget for en rigtig lækker grillmiddag, 
hvorefter der var præmieoverrækkelse.
Mesterskabets anden afdeling havde 
Olaf kaldt ”Upside down”. En runde, 
som ingen havde prøvet før.

Her gjaldt det om at gå banens 9 hul
ler fra kurv til kurv i bagvendt rækkefølge 
startende ved kurv 9. Her var PHC sat 
ud af kraft, så det kun gjaldt det sam
lede antal kast.

Klubmesterskab 
i regnbyger og
med flere afbud

Klubmester i 
”Upside down” 
blev Marcel Steiner
Nr. 2 blev Olaf Geipel og 
Carsten Christensen
Nr. 4 blev Ole Schov
Nr. 5 blev Paul Fuglsang

Bolderslev Woodpeckers takker 
Olaf Geipel for det store forarbejde, for 
pokaler, for medaljer, for diplomer og 
markører/bagtags og for mad og drikke.

Resten af sæsonen, indtil april måned, 
spilles der hver lørdag kl. 10 og nye spil
lere kan bare møde op.

Bolderslev Woodpeckers har afviklet 
klubmesterskab 2022

Fra venstre: Olaf Geipel, Marcel Steiner, 
Carsten Christensen

Fra venstre: Marcel Steiner, Paul Fuglsang, Ole Schov og Olaf Geipel.

Morten Justesen 
Bil 21 20 15 43 . mlsj@os.dk

Uge Autoservice
v/ Jørn M. Hansen

Tlf. 40 16 48 72

PAUL A. JENSEN APS
Kornteknisk udstyr

Hærvejen 133-135 . 6230 Rødekro
Tlf. 74 66 65 88 . Fax 74 65 51 86

www.paj-aps.com

kohbergtandklinik

Peter Kohberg
Anette Sejrup
Tobias Eggert

Mikael Batting Bonde

Tlf.  + 45 74 64 20 00
mail@kohbergtandklinik.dk
www.kohbergtandklinik.dk
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Årets disc golfturnering for klubberne i Sønderjylland

Her er det fra venstre Michael Arndal 
Rotvel, Henrik Moos og Martin Jensen. 
De øvrige spillere på holdet er Anders Vu 
Pontoppidan og Bjarne Thomsen.

Efter en lidt forsinket start blev turnerin
gen – igen i år – en stor succes hos del
tagerne. Kampene foregår i en hyggelig 
og kammeratlig atmosfære, men er al
ligevel intense med meget stor koncen
tration hos spillerne. Der bliver spillet helt 
op til det bedste, de kan præstere og 
flere af de indbyrdes opgør bliver først 
afgjort på den allersidste kurv.

Turneringen er bygget sådan op, at klub
berne stiller med hold à 3 spillere. Kam
pene afvikles som direkte opgør spiller 
mod spiller med 1. single, 2. single og 
3. single.

Æ Disc Golf Klub 6100 (ÆDGK) fra 
Haderslev, som har hjemmebane i Vo
jens, stillede med ”ÆDGK Hawks 1” 
og ”Team Lefty with a Handicap”. 
Aabenraa stillede også med 2 hold: 
”Eagles 1” og ”Eagles 2”. De har hjem
mebane på Høje Kolstrup.

Sønderborg, som endnu ingen bane har, 
spiller med Stubbæk som deres hjem

Per Matzen Cup 2022
mebane. Deres hold hedder ”Sønder-
borg DISCpicables”.

Bolderslevs hold hedder ”Woodpeck-
ers” og deres hjemmebane er den 
næstmest brugte bane i Sønderjylland 
– kun overgået af banen i Vojens, som 
ligger i top5 i Danmark.

Turneringens sidste kampe blev spil
let d. 26. sept. og i den samlede stilling 
var der aldrig tvivl om udfaldet. Sønder
borgdrengene DISCpicables viste sig at 
være alt for stærke for de øvrige hold fra 
Aabenraa, Vojens og Bolderslev. 

Drengene fik overrakt de synlige bevi
ser på deres sejr efter den sidste kamp 
i Stubbæk. Beviset er en plakette med 
inskription og et gavekort fra Disc Tree.

Thomas Lindharth og Paul Fuglsang fra 
Per Matzen Cup udtrykker en kæmpe
stor tak til Disc Tree, som ville være med 
til at belønne vinderne.

STILLING

Hold Kampe Kast Single Point

1 Sønderborg DISCpicables 5 876 15 10

2 Team Lefty with a Handicap 5 927 8 6

3 ÆDGK Hawks 1 5 947 7 4

4 Aabenraa Eagles 1 5 1112 7 4

5 Bolderslev Woodpeckers 5 866 6 4

6 Aabenraa Eagles 2 5 880 3 2

Planlægningen for Sæson 2023 er alle
rede i gang og der vil komme yderligere 
udmelding i det nye år, hvor de håber at 
se endnu flere hold i turneringen. 

I allersidste runde kunne Eagles 1 des
værre ikke stille hold, så de måtte ind
kassere et antal strafkast, hvilket tydeligt 
ses i den endelige stilling. Havde det 
været tidligere i turneringen, havde man 
bare fundet en anden dato at afvikle 
kampen på.

Havde Bolderslev Woodpeckers blot 
vundet en single mere, ville de være slut
tet på en 3. plads pga. det laveste antal 
kast i alt.

Paul Fuglsang
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TØMRER • DØRE
VINDUER • BYGGERI

Erik Schneider
Drejervej 4 . 6392 Bolderslev

info@bolderslevbyg.dk
 Tlf. 20 31 75 09

www.bolderslevbyg.dk

Maskinforretning A/S
6360 Tinglev

Tlf. 74 64 40 94

HANS HOLM
Fogderupvej 21

6372 Bylderup-Bov

Tlf. 74 64 72 72

henning@henningsejer.dk

Lørdag den 20. august 
var der krolfturnering med 
20 deltagere.
Vinderne - Herrer
1. Aage Pedersen
2. Erling Schrøder
3. Gunnar Nielsen

Vinderne - Damer
1. Christine Bonde 
2. Lene Petersen
3. Birthe Thomsen

Der var forskellige familieaktiviteter med 
hold på 6 personer.

Om aftenen var der Fest i Bulhuset med 
omkring 20 deltagere til grillpølser mm.

Søndag den 21. august 
blev der spillet skat i 
Forsamlingshuset. 
Der var 21 deltagere. 
Vinderen blev Lasse Nissen.

Ringridning med 
deltagelse af 67 ryttere. 
Vinderne: 
Konge  Lyngstrup Christiansen
Kronprins – Torben Hansen
Prins – Nina Brodersen

Ponykonge – Magnus Christensen
Ponykronprins – Julie Kristoffersen
Ponyprins – Mads Olsen

Uge Ringrider- og Fællesforening, BDN  
og Uge Forsamlingshus har afholdt

Ringrider- og byfest
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Festen startede fredag den 
19. august hvor der blev afholdt 
havetraktor og traktorringridning 
ved Uge Forsamlingshus med  
34 traktorer og 15 havetraktorer. 

Vinderne ved traktorringridning:
1. Mike Pelle
2. Helge Jepsen
3. Henrik Nissen

Vinderne ved havetraktor- 
ringridning - voksne:
1. Dennis Møller
2. Daniela Møller
3. Belinda Møller

Vinderne ved havetraktor- 
ringridning – børn:
1. Jeppe Møller
2. Ida Møller
3. Malthe Kristoffersen
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Landbrugsplast, pattegummi & slanger, mineraler & fodertilskud,
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Industrivej 13 - 6392 Bolderslev
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Uge Forsamlingshus

Taget på Uge Forsamlingshus 
trængte efter 70 år til udskiftning, 
så der er nu søgt penge til opgaven. 
Håndværkerne er gået i gang og 
snart vil huset igen fremstå som den 
flotte og bevaringsværdige bygning 
vi alle kender og bruger flittigt.

Cykelringridning 
for børn. Der var 
10 deltagere. 
Vinderne:
1. Karla Davidsen
2. Jeppe Møller
3. Ida Møller

Klubmesterskab i krolf 
på Sportspladsen ved 
Uge Forsamlingshus:
Søndag den 23. oktober blev der afholdt 
klubmesterskab med 21 krolfspillere.
Efterfølgende bød klubben på smørre
brødslagkage og kaffe m/ kage.

Kagekonkurrence 
 
Vinderne i bagning af lagkage:
1. præmie – Anna Jepsen
2. præmie – Mia Rasmussen 
3. præmie – Heidi Frøik Nielsen 
4. præmie – Christine Hell

Vinderne i bagning af 
skærekage:
1. præmie – Connie Dumstrei
2. præmie – Connie Dumstrei

Petanque turnering 
med 12 deltagere
Vinderne:
1. Frede Schmidt og Erling Schrøder
2. Egon Keller og Andreas Bonde
3. Hilda Lock og Flemming Schrøder

Herrer:
1. plads – Bent Lagoni 
2. plads – Jens Fisker
3. plads – Aage Pedersen

Damer: 
1. plads – Lene Petersen
2. plads – Sonja Thordsen
3. plads – Christine Bonde
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Julehygge

Tilmelding til Otto tlf. 74 64 65 05 eller mail bofc6392@gmail.com

Entré 25 kr. 
pr. person 

incl. kaffe til 
voksne 

saft og juleposer  
til børn  

i Bolderslev 

søndag d. 11.  dec. fra kl. 13.00-16.00 

Billetsalget starter den 20. november 2022.

Kl. 13.00-13.30 

Opvisning og Lucia optog i  

ridehallen på Ringvejen. 

Kl. 13.30 
Optog fra Ridehallen og ned til  

fritidscenteret, Julemanden vil  

gå med i optoget. 

Rute:  
Vestergade - Hovedgaden -  

Jernbanesvinget -  

Stadionvej til hallen. 

Kl. 14.00 - ca. 16.00 

Julehygge i Fritidscentret.

Julemanden 
kommer og vi 

skal danse  
om juletræet 

Æbleskiver, 

kager og  
gløgg  

kan købes 

VIND FLOTTE GAVER 
på entrébilletten  Billetterne skal være i hallen ved udtrækningen

TOMBOLA 

med mange  

gode  
præmier 

Arrangører:

Bolderslev  

Fritidscenter

Kom til julehygge 
i Bolderslev  
– for hele familien
Det bliver en eftermiddag 
for hele familien – både 
børn, unge og ældre.

Julehygge i hallen har været aflyst 
de sidste 2 år grundet Corona, men 
nu er vi igen klar til at lave en fest for 
alle børn i vores by og opland.

Derfor har Bolderslev Rideklub, BVU, 
Bolderslev Lokalråd og Bolderslev  
Fritidscenter igen valgt at arrangere 
julehygge i hallen.

På entré billetten vil der blive trukket 
lod om en gavepakke til en værdi af  
kr. 800,00, et gavekort på kr. 400,00 
samt 2 andre gaver.  Vinderbilletten skal 
være til stede i hallen.

Der kan også købes billetter ved ind
gangen på dagen.


